附件：
关于申报2013年度四川省教育厅人文社会科学（旅游研究）项目的公告
《四川省教育厅人文社会科学(旅游研究)项目2013年度课题指南》业经四川省教育厅科技处及四川旅游发展研究中心学术委员会同意，即日起在全省发布。现将项目申报有关事宜公告如下：
 一、研究指导思想
      紧扣党的“十八大”精神和四川旅游强省建设战略的总体要求与建设目标，在四川旅游转型升级的关键时期，提升产业素质，推动产业融合，发展大旅游，构建大产业，理论研究与应用研究并重，充分发挥旅游业在改善需求结构、优化产业结构、促进区域协调发展、推进城镇化等领域的积极作用，加强旅游业对革命老区、民族地区、贫困地区的带动作用，在全面建成小康社会战略框架中做出积极的贡献。
二、课题申报组织与管理要求
     课题申报单位与个人要加强项目申报工作的组织指导和审核，保证申报质量。省教育厅社科项目研究尚未完成者不得申报。原则上须按照课题指南方向申报，通过比选评定确定最优方案立项。成果验收以立项公告所示结题成果为准，按研究报告或正式出版著作或公开发表论文2篇以上（其中至少1篇核心期刊）完成，并严格按照规定时限结题。所有结题成果均须提供原件、复印件和电子版。为保证评审工作的公正性，严格评审纪律，在评审会召开之前，任何单位或个人均不得以任何名义走访评审专家，一经发现，取消申报资格。
三、课题申报途径
     项目申报需要的各种材料（包括课题指南、新版申报书）请从四川旅游发展研究中心网站“下载专区”下载（校外访问网址：http://lyfz.lstc.edu.cn ；校内访问网址：http://lyfz.lsnu.edu.cn/）。本公告及有关材料同时在网站上发布，欢迎查询。
四、课题申报受理时间
     从即日起至2013年3月30日截止。请申报单位于截止日期前将审查合格的申报书（每项一式4份，其中1份原件，3份复印件）、项目负责人详细联系方式寄送受理单位（四川省哲学社会科学重点研究基地——四川旅游发展研究中心），申报书电子档发至中心邮箱lyfzyjzx@lsnu.edu.cn，逾期不再受理。来函请采用中国邮政或圆通，其他快递公司没有业务合作，容易造成漏件损件。
     “中心”办公室地址：乐山市中区滨河路778号乐山师范学院四川旅游发展研究中心；邮政编码：614004；办公电话（带传真）：0833-2271010；E-mail: lyfzyjzx@lsnu.edu.cn，联系人：郑柳青、汪舟。
   附：  申报书2013版.doc

                                                                四川省哲学社会科学重点研究基地
                                                                         ——四川旅游发展研究中心
                                                                           二0一二年十二月十八日

中心网址：http://lyfz.lstc.edu.cn/
四川旅游发展研究中心2013年度课题指南
 一、面上项目
旅游强省战略与美丽四川建设的相关理论与实践研究
主体功能区规划与四川旅游发展研究
四川旅游产品转型升级路径研究
四川旅游新兴业态培育方向与机制研究
四川打造国际旅游目的地对策研究
生态文明建设与四川旅游发展战略创新研究
“发现四川一百年”探秘之旅历史文化内涵研究
 “十二五”期间四川旅游业发展政策创新研究
四川城乡统筹发展与旅游业互动研究
四川藏区旅游业发展战略研究
国道318线沿线旅游产品开发现状、问题及对策研究
四川旅游度假区公共配套服务设施建设问题研究
四川入境旅游市场拓展研究
四川旅游地产发展的现状与趋势研究
区域旅游业发展理论动态研究
四川旅游目的地体系建设及管理研究
四川旅游产业发展转型方向与模式研究
四川旅游经济强省指标体系构建与实证研究
旅游企业培育案例研究
休闲文化与旅游城市建设融合研究
四川文化旅游与文化生态保护研究
四川重点古镇旅游发展研究
四川文化旅游产业集群研究
四川旅游产业融合、产业集群和区域一体化研究
工业化、城镇化互动与四川乡村旅游发展战略研究
四川自驾游服务体系及模式研究
西南地区区域旅游合作深化研究
四川旅游信息化发展规划研究
旅游电子商务发展研究
全域旅游研究
二、中心招标项目
四川省各市州旅游发展调研报告（研究期限为一年，相关要求与2012年度同）
三、政府部门委托招标项目
本年度受乐山市旅游局委托招标下列课题研究，成果形式为研究报告、设计图册或实物样品，研究期限为一年：
乐山旅游由观光型向休闲度假旅游转型升级研究
峨眉山温泉旅游群落深度发展研究
乐山山水文化系列旅游纪念品设计
四、学校委托招标项目
乐山师范学院系列旅游纪念品设计（成果形式为设计图册或实物样品，研究期限为一年）
五、世界遗产研究专项项目
新形势下四川世界遗产景区发展研究
世界遗产景区旅游生态环境保护研究
世界遗产文化的传承与传播研究
六、省际合作研究项目
课题组成员中必须有省外成员，研究内容主要系四川临近省份与四川旅游发展比较研究类题目。
七、带课题进基地立项项目
主要系地方委托横向项目中兼具学术理论价值的项目，即“横变纵”项目。
八、博士生培养基金项目
课题负责人必须为在读博士生，注重研究内容的学术性；除结题成果外，其读博期间的研究成果及博士学位论文完成后须报二份到中心备查。

                                                               四川省哲学社会科学重点研究基地
                                                                        ——四川旅游发展研究中心
                                                                         二0一二年十二月十八日